
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ

р. м. Одеса

Про організацію та проведення фізкультурно- 
оздоровчих заходів та змагань «Пліч-о-пліч 
всеукраїнські шкільні ліги» серед учнів 
закладів загальної середньої освіти 
комунальної власності територіальної громади 
м. Одеси у 2025/2026 навчальному році

Відповідно до наказу Департаменту освіти і науки Одеської 
обласної державної (військової) адміністрації від 06.11.2025 № 220-ОД 
«Про проведення I-IV етапів фізкультурно-оздоровчих заходів та змагань 
«Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» серед учнів закладів загальної 
середньої освіти Одеської області у 2025/2026 навчальному році», Регламенту 
про проведення фізкультурно-оздоровчих заходів та змагань 
«Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» серед учнів закладів загальної 
середньої освіти у 2025/2026 навчальному році» під гаслом «РАЗОМ 
ПЕРЕМОЖЕМО», затвердженого Міністерством молоді та спорту України, 
Міністерством освіти і науки України від 30 вересня 2025 року (далі - 
Регламент), з метою розвитку фізичної культури і спорту в закладах загальної 
середньої освіти міста, формування в дітей та учнівської молоді свідомої 
мотивації до здорового способу життя, з дотриманням законодавства України в 
частині забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням правового 
режиму воєнного стану в Україні

НАКАЗУЮ:

1. Організувати та провести фізкультурно-оздоровчі захсди та 
змагання «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» серед учнів закладів 
загальної середньої освіти комунальної власності територіальної громади м. 
Одеси у 2025/2026 навчальному році відповідно до Регламенту, а також 
окремих Регламентів проведення фізкультурно-оздоровчих заходів та змагань 
«Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» серед учнів закладів загальної 
середньої освіти у 2025/2026 навчальному році» під гаслом «РАЗОМ 
ПЕРЕМОЖЕМО» з видів спорту - баскетболу, баскетболу 3x3, шахів, легкої 
атлетики, настільного тенісу, волейболу, кросового біатлону, масового 



футболу, черліденгу, спортивного орієнтування, гандболу, регбі-5 (далі - 
Заходи):

- І етап (шкільний) - вересень-жовтень 2025 року, заходи з виявлення 
найсильніших учасників/учасниць та формування команд закладів загальної 
середньої освіти з видів спорту, які візьмуть участь у II етапі (районному) 
Заходів;

- II етап (районний) - листопад 2025 року - січень 2026 року, команди- 
переможці з видів спорту отримають право взяти участь у ПІ етапі 
(міському) Заходів;

- III етап (міський) - лютий-березень 2026 року, команди-переможиці 
отримають право взяти участь у IV етапі (обласному) Заходів.

2. Визначити відповідальними особами за реалізацію Заходів:
- Довгань Олену - головного спеціаліста відділу позашкільної освіти та 

виховної роботи Департаменту освіти та науки Одеської міської ради;
- Соколову Ельвіру - головного спеціаліста територіального відділу 

освіти Департаменту освіти та науки Одеської міської ради у Київському 
районі;

- Казарінову Таїсію - заступника начальника територіального відділу 
освіти Департаменту освіти та науки Одеської міської ради у Пересипському 
районі;

- Кухаря Володимира, заступника начальника територіального відділу 
освіти Департаменту освіти та науки Одеської міської ради у Приморському 
районі;

- Нілову Світлану, головного спеціаліста територіального відділу освіти 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради у Хаджибейському районі;

3. Керівникам закладів загальної середньої освіти комунальної власності 
територіальної громади м. Одеси забезпечити:

3.1. Координацію проведення І етапу (шкільного) Заходів на базі закладів 
загальної середньої освіти комунальної власності територіальної громади 
м. Одеси.

3.2 Належні та безпекові умови під час проведення І етапу (шкільного) 
Заходів.

3.3. Призначити відповідними наказами педагогічних працівників, 
відповідальних за збереження життя і здоров’я учнів, з обов’язковим 
проведенням цільового інструктажу з техніки безпеки життєдіяльності, 
попередження дитячого травматизму із відповідними записами в журналах 
реєстрації інструктажів встановленого зразка та медичний супровід під час 
проведення заходів.

3.4. Реєстрацію команд на сайті «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» 
(https://scl.gov.ua) до 07 листопада 2025 року для створення заявки на сезон 
команд з видів спорту обраних вікових групах.

3.5 Участь команд-переможиць І етапу (шкільного) з видів спорту 
у II етапі (районному).

4. Начальнику відділу позашкільної освіти та виховної роботи 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради (Вороненко Наталії) 
здійснювати координацію проведення Заходів, а також підготувати проект 
наказу «Про підсумки проведення І етапу (шкільного) та проведення II етапу 

https://scl.gov.ua


(районного) фізкультурно-оздоровчих заходів та змагань «Пліч-о-пліч 
всеукраїнські шкільні ліги» серед учнів закладів загальної середньої освіти 
комунальної власності територіальної громади м. Одеси у 2025/2026 
навчальному році».

5. Начальнику відділу інформаційно-інноваційних технологій 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради (Колю Сергію) 
забезпечити висвітлення інформації про проведення Заходів на офіційних 
вебсайтах Департаменту освіти та науки Одеської міської ради та Одеської 
міської ради.

6. Контроль за проведенням Заходів у районах міста покласти на 
начальників територіальних відділів освіти районів Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради Філлер Юлію, Колесник Катерину, 
Бірман Ольгу, Мясіщеву Наталію.

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
директора Департаменту освіти та науки Одеської міської ради Тетяну 
Губанову.

В. о директора Департаменту Ірина СТОЛБОВА

ДОВГАНЬ Олена
734-60-34


